Муниципальное бюджетное общеобразовательное

«Специальная(коррекционная) общеобразовательная школа

для детей с ограниченными возможностями здоровья «Надежда»

муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым

(МБОУС(К)ОШ «Надежда» г.Симферополь)

ПРИКАЗ

1 марта 2024 г.                                                                                                                 №45

Об организации приема детей в первые

классы на 2024-2025 учебный год

В соотвествии с п.3 ст.67 Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 г. №276-Ф3, п.8 ст.28 «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 г. №273-Ф3, Порядком приема граждан на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, утвержденным Приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 02.09.2020 г. №458, Приказом Министерства Просвещения Российской

федерации от 30.08.2023 №642,«О внесении изменений в Порядок приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, утвержденным Приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 02.09.2020г. №458», письма МКУ Департамент образования г.

Симферополь от 25.02.2024 г №3 482/07/01-06 , на основании Положения МБОУС(К)ОШ

«Надежда» о приеме граждан на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать прием детей в 1-е классы на 2024-2025 учебный год с 01.04.2024 в

08:00 часов.

2. Назначить ответственным за организацию приема документов заместителя

директора ВР Комазёнкову А.А.

3. Осуществлять прием детей в 1-е классы по адаптированным программам

начального общего образования для детей с ограниченными возможностями здоровья с

задержкой психического развития (вариант 7.2 ФГОС НОО ОВЗ), с нарушениями опорно-

двигательного аппарата (варианты 6.1, 6.2, 6.3, 6.4 ФГОС НОО ОВЗ), с тяжелыми

нарушениями речи (вариант 5.2 ФГОС НОО ОВЗ) с учетом условий, созданных в

учреждении для осуществления образовательного процесса, санитарных норм.

4. Утвердить план приема в 1-е классы:

     2 (два) класса с наполняемостью 12 человек в каждом классе:

1 класс – по варианту 7.2 ФГОС НОО ОВЗ,

1класс – по варианту 5.2 ФГОС НОО ОВЗ,

общей численностью 24 человека

5. Заместителю директора по ВР Комазенковой А.А.:

5.1 Организовать прием документов в первые классы на основании заключений

Центральной психолого-медико-педагогической комиссии и Территориальной психолого-

медико-педагогической комиссии в соответствии с Уставом МБОУС(К)ОШ «Надежда» и

Положением о приеме граждан на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования МБОУС(К)ОШ «Надежда» с

изменениями.

5.2 Разместить информацию о приеме детей на сайте МБОУС(К)ОШ «Надежда» и

школьном стенде.

                                                                                                         Срок: 04.03.2024

5.3 Обеспечить ознакомление родителей (законных представителей) будущих

первоклассников с Уставом школы, лицензией на право осуществления образовательной

деятельности, свидетельством о государственной аккредитации МБОУС(К)ОШ

«Надежда», адаптированными основными образовательными программами, Правилами

поведения учащихся, другими локальными нормативными актами, регламентирующими

организацию образовательного процесса, используя возможности школьного сайта,

информационных стендов, а также в индивидуальных беседах и консультациях.

6. Контроль за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора по

ВР Комазёнкову А.А.

Директор                                                                               С.Н. Жуган

		2024-03-02T04:03:17+0300
	Жуган Светлана Николаевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью